
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

16. – 23. ČERVNA 

2024  
 

 

 

 

 
 

 

 

NEDĚLE 

16. 6. 

11. neděle 

v mezidobí  
 

POUŤ 

V JAKUBOVICÍCH 
 

Den otců 
 

8.30 

 

10.00 

 

 

  

Dolní Čermná – na poděkování za zdařilou 

operaci    

Jakubovice – POUŤ  

– za všechny obyvatele Jakubovic a celé 

naší farnosti s prosbou o požehnání 

pro naše rodiny    

PONDĚLÍ 

17. 6. 
  

Poslední Dílnička v tomto školním roce:  

16.30 –18.30 na faře 

Biblická hodina 19.15 na faře 

PÁTEK 

21. 6. 
 

15.00 
 

 

Petrovice – pohřeb se mší svatou  

– Jaroslav Moravec, 67 let 

Slouží Mons. Karel Moravec 

SOBOTA 

22. 6. 
12. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– za rodiny Krátkých a Moravcových   

Slouží P. Pavel Pokorný 

NEDĚLE 

23. 6. 

12. neděle 

v mezidobí  

POUŤ 

VE VERMĚŘOVICÍCH 
 

 

8.30 

10.00 

!!! 

 

Dolní Čermná – za Aloise Lenocha a celý rod   

Verměřovice – POUŤ  

– za Věru a Břetislava Výprachtických 

a sourozence 

 
 

 

 

 

Od pondělí 17. do soboty 22. června 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí, 

tel.: 731 598 905. 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

23. – 30. ČERVNA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

23. 6. 

12. neděle 

v mezidobí  

POUŤ 

VE VERMĚŘOVICÍCH 

 
 

8.30 

10.00 

!!! 

 

Dolní Čermná – za Aloise Lenocha a celý rod   

Verměřovice – POUŤ  

– za Věru a Břetislava Výprachtických 

a sourozence 

PONDĚLÍ 

24. 6. 

SLAVNOST NAROZENÍ 

SV. JANA KŘTITELE  

 

19.00 

 

 

Abeceda víry 19.15 na faře 

Verměřovice – za rodinu Kratochvílovu 

a Šolcovu a za požehnání 

a ochranu duše i těla  

ÚTERÝ 

25. 6. 

Úterý 12. týdne 

v mezidobí 
 Pastorační rada farnosti v 18.00 na faře. 

STŘEDA 

26. 6. 

Středa 12. týdne 

v mezidobí 

17.00 

 

 

 

Dolní Čermná – FARNÍ DVŮR – za všechny 

přítomné děti, mládežníky a jejich 

rodiče, učitele náboženství, učitele 

a za celou naši farnost 

ČTVRTEK 

27. 6. 
Čtvrtek 12. týdne 

v mezidobí 
10.00 Dolní Čermná – za rodiče a prarodiče  

PÁTEK 

28. 6. 

Sv. Ireneje,  

biskupa a mučedníka, 

učitele církve 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Emila Šilara, manželku 

Marii, sestru Ludmilu a duše v očistci 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

29. 6. 

SLAVNOST SV. PETRA 

A PAVLA, APOŠTOLŮ 
 

13. neděle  
v mezidobí  

Po mši sv. žehnání 

dopravních prostředků 
a letních cest 

9.00 

11.00 

 

19.00 

 

Dolní Čermná – na úmysl dárce 

Verměřovice – křtiny (obřad)  

Jakuba Jana Štorka 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za tetu Aničku Grunzovou 

NEDĚLE 

30. 6. 

13. neděle 

v mezidobí  

Po mši sv. žehnání 
dopravních prostředků 

a letních cest 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Alenu Křivohlávkovou 

  

Petrovice – za Jaroslava Duška a duše 

v očistci 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PO a v PÁ po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT a v SO po dopolední mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                16. a 23. června 2024 

Farní odpoledne 

V neděli 16. června od 15.00 hodin Vás i vaše přátele srdečně zveme na Farní 

odpoledne na farní dvůr v Dolní Čermné. Je to dar se společně setkat a jen tak 

spolu pobejt     ! 

Kdo jste ochoten pomoci s přípravami, ozvěte se prosím paní Martě Marešové, 

tel. 737 424 905. 

Občerstvení bude zajištěno, Vás prosíme o přinesení něčeho sladkého, 

chlebíčků a podobně jako doplnění. Děkujeme😉! 

Z programu se můžete těšit na dechovku, básničku paní Pecháčkové a skákací 

hrad pro děti. 

Těšíme se na Vás! Na společně strávený čas! 

Prosím o modlitbu za pěkné počasí😉! 

Den otců 

3. červnovou neděli, tj. 16. 6. – oslavíme také Den otců. 

Milí tatínkové, děkuji Vám za Vaše otcovství.  

Díky, že doprovázíte své děti k víře a jste jim v životě oporou.   

Vaše děti Vás potřebují😉! Ať Vám Pán žehná a dává vše potřebné! + 

 

Mše svatá na zakončení školního a akademického roku   

Ve středu 26. června se, dá-li Pán, sejdeme v 17 hodin na mši 

na farním dvoře. Pak bude opékání buřtů. 

Buřty si prosím přineste svoje – nevím, kdo jaký má rád a kolik      .  

Ostatní zajistíme. Prosíme také o modlitbu za pěkné počasí      .  

DĚTI, v případě pěkného počasí si vezměte BUBLIFUKY😉!!! 

V případě nepříznivého počasí bude mše v kostele a pak setkání v Orlovně. 

Fotbal či florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!,  

za pěkného počasí sejdeme se ve čtvrtek 27. 6. v 18.00 v Petrovicích 

na hřišti na fotbal, když bude ošklivo, tak se sejdeme v Orlovně 

v Dolní Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Prosba o modlitby za nového pomocného biskupa 

Prosí o. biskup Jan. Díky, že se na tento úmysl připojíme.   



 

Spolčo  

V pátek 28. června po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na spolčo na faru. 

Předtím nás doprovodí při mši svaté naposledy v tomto školním roce. Děkujeme 

za celoroční službu😉!  

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice 

v pátek 28. 6. od 17:00 hod., v sobotu 29. 6. od 9:00 hod. 

a v neděli 30. 6. od 9:00 hodin.   

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek 

k „Modlitbám matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše 

děti, ale i všechny děti do Ježíšovy péče. 

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol Ježíšova 

života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme tři dny po sobě 

na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah s Ježíšem, a prožívat je 

spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že je dobré 

se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to celým svým 

srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky srdečně zve Marie Moravcová (více informací na www.modlitbymatek.cz)  

Žehnání dopravních prostředků a letních cest  

Před začátkem prázdnin a dovolených proběhne na prostranství před 

kostelem žehnání dopravních prostředků a letních cest – a to po mši 

svaté:  

• v sobotu 29. 6. ve Verměřovicích  

• v neděli 30. 6. v Dolní Čermné a v Petrovicích  

Poutník 

Právě vyšlo nové číslo farního časopisu Poutník. Děkuji všem, kdo jste přispěli 

svým článkem. Je Vás mnoho. Je to krásná vzpomínka na to, co zde spolu 

prožíváme, taková kronika. Za tisk jsme zaplatili 6.384 Kč, což při vydání 250 ks 

dělá 26 Kč příspěvek na jedno číslo. Děkujeme😉!  

Stolní kalendáře 

Rád bych letos opět vydal náš farní kalendář. Kvůli aktuálnosti fotek bych viděl 

vydání až na říjen, listopad. Chcete dříve? Dejte mi vědět😉. 

V nabídce budou opět stolní kalendáře Poutní místa od nakladatelství Sypták. 

Už nyní mám (pro ty, kdo potřebují už teď plánovat😉) k dispozici Diecézní stolní 

kalendář, který tentokrát připomíná 360. výročí vzniku Biskupství v Hradci 

Králové a nové královéhradecké diecéze. Kalendáře mám u sebe za 89 Kč.  

http://www.modlitbymatek.cz/


 

Oprava kostela v Dolní Čermné – etapa 2024  

Drazí, pamatujte prosím ve svých modlitbách, ať se tato akce podaří. Děkuji. 

Oprava spodní části věže + nátěr a oprava druhé části střechy 

směrem k silnici. 

Prosíme o trpělivost a shovívavost při návštěvě kostela a hřbitova 

a o opatrnost!!! 

Popelnice na odpad jsou u parkoviště aut. 

Zadní vchod kostela je přes den i během mší svatých zatím zavřený kvůli pracím 

na kostele. 

Vydržme to prosím. Když to dobře dopadne máme na cca 60 let a více 

vystaráno😉.  

Na opravu kostela či na provoz farnosti můžete přispět na uvedeném QR kódu 

na konci ohlášek a na číslo účtu uvedené vedle toho, nebo v kostelech do kasiček 

a při mších svatých, když nejsou vyhlášené speciální sbírky. Děkujeme!!! 

Přihlášky na náboženství  

Rád bych už tuto akci ukončil, ať už to nemusíme řešit. 

Děkuji všem, kdo jste přihlášky odevzdali, či nás informovali, že Vaše dítě 

nebude chodit.  Děkuji Martě Marešové, že Vás i obvolává, abychom už toto skoro 

dvouměsíční snažení uzavřeli.  

Sbírky – Pán Vám odplať Vaši štědrost. 

• 15. a 16. června je sbírka na charitu. 

• Ostatní sbírky pro farnost. Děkujeme!!! 

• Pravidelná sbírka na elektřinu ve farnosti činila první víkend v měsíci (1. a 2. 6.) 

v naší farnosti 15.783 Kč. V současnosti platíme měsíčně zálohy 17.900 Kč. 

(Já samozřejmě také přispívám na účet farnosti.) 

Děkuji všem, kdo pomáháte i takto životu, činnosti 

a opravám v naší farnosti!!! 

Noc kostelů 

Děkuji Šárce Benešové a skautům, že jsme díky nim letos otevřeli i dva naše 

kostely – kostel v Dolní Čermné a kostel v Petrovicích.  

Rozloučení s paní Janou  Hejlovou 

V pondělí 10. června zemřela ve věku 68 let paní Jana Hejlová 

z Dolní Čermné čp. 123. Rozloučení s ní proběhlo při mši svaté 

v Dolní Čermné ve čtvrtek 13. června v 15 hodin.  

 



 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 16. 6. 8.30 Pecháčkovi 330 Macháčkovi ml. 60 Macháčkovi 411 

Ne 23. 6. 8.30 Klekarovi 292 Vašíčkovi 349 Adamcovi 18 

Ne 30. 6. 8.30 Marešovi 408 Svobodovi 377 Vávrovi 264 

Pá 5. 7. 9.00 p. Filáček 332 Marešovi 172 Dvořákovi 406 

Ne 7. 7. 
8.30 Müllerovi 177 p. Macháček Miloš 55 Bednářovi 92 

16.00 Jansovi 7 Kotovi 267 Severinovi 342 
 

 

 

 

 

 

Nové fotografie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

 
 

„Svatý Bože, dej, ať jsme naplněni úctou a láskou k tobě; 

vždyť ty nás stále miluješ, staráš se o nás jako Otec 

a nikdy nás nepřestáváš vést.“   

(Vstupní modlitba 12. neděle v mezidobí) 
 

 

Pěkné poslední školní dny a pak pěkné léto. 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vitamín B – žijte zdravě 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

